
Nº total de 

explotaciones
Nº de animales

  Galicia 442 91.265

  P. de Asturias 182 648

  Cantabria 123 4.115

  País Vasco 93 22.231

  Navarra 26 13.213

  La Rioja 16 8.381

  Aragón 85 54.449

  Cataluña 550 92.270

  Baleares 148 476

  Castilla y León 306 291.891

  Madrid 2 3

  Castilla - La Mancha 72 60.475

  C. Valenciana 59 32.378

  R. de Murcia 19 2.690

  Extremadura 6 418

  Andalucía 89 13.976

  Canarias 22 1.141

ESPAÑA 2.239 690.021

Fuente: Encuesta sobre la Estructura de las Explotaciones Agrícolas 2023 INE

Conejas madres

4.3.6. Distribución autonómica de las 

explotaciones agrarias según efectivos 

ganaderos: Conejas madres, 2023

ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS

Comunidad Autónoma

En el nº de explotaciones se contabilizan las explotaciones que contengan dicha 

especie de ganado. Si una explotación contiene varias especies de ganado, la 

explotación se contabiliza para cada especie

  Galicia
  P. de Asturias

  Cantabria
  País Vasco

  Navarra
  La Rioja
  Aragón

  Cataluña
  Baleares

  Castilla y León
  Madrid

  Castilla - La Mancha
  C. Valenciana
  R. de Murcia
  Extremadura

  Andalucía
  Canarias

442 
182 

123 

93 
26 

16 
85 

550 

148 
306 

2 
72 

59 
19 

6 
89 

22 

GRÁFICO: Distribución autonómica del número de explotaciones 
de ganadería cunícula (conejas madres) 2023


