

ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS

4.3.6. Distribución autonómica de las explotaciones agrarias según efectivos ganaderos: Conejas madres, 2023

Comunidad Autónoma	Conejas madres	
	Nº total de explotaciones	Nº de animales
Galicia	442	91.265
P. de Asturias	182	648
Cantabria	123	4.115
País Vasco	93	22.231
Navarra	26	13.213
La Rioja	16	8.381
Aragón	85	54.449
Cataluña	550	92.270
Baleares	148	476
Castilla y León	306	291.891
Madrid	2	3
Castilla - La Mancha	72	60.475
C. Valenciana	59	32.378
R. de Murcia	19	2.690
Extremadura	6	418
Andalucía	89	13.976
Canarias	22	1.141
ESPAÑA	2.239	690.021

Fuente: Encuesta sobre la Estructura de las Explotaciones Agrícolas 2023 INE

En el nº de explotaciones se contabilizan las explotaciones que contengan dicha especie de ganado. Si una explotación contiene varias especies de ganado, la explotación se contabiliza para cada especie

GRÁFICO: Distribución autonómica del número de explotaciones de ganadería cunícola (conejas madres) 2023

